ОТ 16.10.2024 Г. № 94
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
КОНОВАЛОВСКОE МУНИЦИПАЛЬНОE ОБРАЗОВАНИE
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 О ЗАПРЕТЕ ВЫХОДА ГРАЖДАН НА ЛЕДОВОЕ ПОКРЫТИЕ ВОДНЫХ ОБЪЕКТОВ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ КОНОВАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В связи с становлением ледового покрытия водных объектов на территории Коноваловского муниципального образования в зимний период 2024-2025 годов, началом разрушения покрытия в весенний период 2025 года, вероятности возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с провалом граждан и техники под лед, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 2Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предотвращения возможных чрезвычайных ситуаций и обеспечения безопасности населения на водных объектах на территории Коноваловского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить повсеместно выход граждан и выезд транспортных средств на ледовые покрытия водных объектов, расположенных на территории Коноваловского муниципального образования в период становления и разрушения ледового покрытия.
2. Руководителям предприятий, организаций, учреждений Коноваловского муниципального образования независимо от организационно-правовых форм и форм собственности провести среди своих работников агитационно-разъяснительную работу о запрете выхода на лед на территории Коноваловского муниципального образования в период становления и разрушения ледового покрытия.
3. [bookmark: _GoBack]Руководителям образовательных учреждений Коноваловского муниципального образования на регулярной основе проводить обучение работников и детей правилам поведения и мерам безопасности в опасные периоды на водных объектах, посредством проведения бесед, занятий о запрете выхода на ледовое покрытие водных объектов на территории Коноваловского муниципального образования по теме: «Осторожно тонкий лед!», «Осторожно хрупкий лед!»
4. Опубликовать настоящее постановление в СМИ «Коноваловский вестник» и на официальном сайте администрации Коноваловского муниципального образования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Коноваловского
муниципального образования                                                                          А.Д. Замащиков